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B I L A N C I O AL 31 D I C E M B R E 1 9 7 6 

STATO PATRIMONIALE 

CONTO ECONOMICO 



S T A T O 

A T T I V O 
Bilancio al 

31 dicembre 1976 
Lire 

Bilancio al 
31 dicembre 1975 

Lire 

IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE: 

Fabbricati tipo civile, terreni 
Mobili e macchine d'ufficio . 
Automezzi 
Biblioteca 

IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE IN COESO . 

CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO . . . . 

L. 402.111.400 

150.797.058 

COSTI ED ONERI VARI DA AMMORTIZZARE: 

Scarto emissione prestiti obbligazionari . . 
Altri costi ed oneri vari da ammortizzare 

IMMOBILIZZAZIONI E CREDITI FINANZIARI: 

Partecipazioni 
Finanziamento a Wneshtorgbank per il metanodotto dalla Eussia 
Finanziamenti a Società controllate e collegate 
Anticipi in c/aumento capitale a Controllate 
Finanziamenti' a altre società del Gruppo 

QUOTE FONDO D I DOTAZIONE DA INCASSARE 

CREDITI COMMERCIALI DIVERSI: 

Fornitori 
Correntisti 
Società controllate e collegate 
Altri crediti 
Obbligazionisti - saldi attivi 

DEPOSITI CAUZIONALI IN CONTANTI PRESSO TERZI . . . . 

DEPOSITI VINCOLATI INFRUTTIFERI PER ACQUISTO VALUTA 

DISPONIBILITÀ: 

Titoli a reddito fìsso: 
— Emessi dalPE.N.I. 
— Emessi da terzi 

BANCHE E C/C POSTALI . . . . 

E A T E I ATTIVI 

EISCONTI ATTIVI 

P E R D I T E ESERCIZI PRECEDENTI 

PERDITA D I ESERCIZIO . . . . 

CONTI D'ORDINE: 

Avalli, fidejussioni ed altre garanzie concessi da terzi 
Avalli, fidejussioni ed altre garanzie concessi a terzi 
Valori presso terzi a cauzione 
Titoli a riporto 
Altri conti d'ordine e partite di giro 

10.336.626.717 
1.137.933.133 

68.632.557 
197.967.127 

251.314.342 

38.472.890.456 
7.400.520.093 

968.837.152.653 
37.392.812.050 

1.370.255.728.271 
38.100.000.000 
10.000.000.000 

14.000.000.000 

710.386 
917.335.801 

23.532.347.524 
8.097.182.614 
225.983.444 

26.113.613 

191.558.117 

24.869.133.650 
9.647.946.730 

6.373.223.871 

17.538.662.621 

10.594.326 

140.907.077.237 

116.646.217.235 

10.146.024.182 
919.268.099 

168.768.458 

402.111.400 

47.540.806.344 
9.688.399.085 

691.945.890.551 
49.263.546.042 

1.405.771.082.380 
14.396.339.217 

63.000.000.000 

8.167.721 
688.364.227 

107.368.184.696 
8.738.869.307 
230.852.965 

12.963.390 

2.845.435.564.568 

53.177.611.104 
1.001.231.076.813 

63.712.000 
24.551.495.000 

809.639.695.194 

4.734.099.154.670 

46.727.250.000 
12.184.631.200 

10.034.974.563 

17.104.186.719 

7.661.020 

53,794.682.122 

87.112.395.115 

2.637.255.418.803 

44.619.000.000 
854.314.890.842 

61.615.000 

773.346.978.750 

4.309.597.903.395 
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P A T R I M O N I A L E 

P A S S I V O 
Bilancio al 

31 dicembre 1976 
Lire 

Bilancio al 
31 dicembre 1975 

Lire 

CAPITALE PROPRIO: 
Fondo di dotazione 
Eiserva statutaria . 
Fondo adeguamento monetario beni ex E.N.M 
Eiserva speciale da partecipazioni 
Fondo adeguamento monetario legge 2 dicembre 1975, n. 576 

FONDO AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE: 

Fabbricati 
Mobili e macchine d'ufficio 
Automezzi 
Biblioteca . 

FONDO INDENNITÀ ANZIANITÀ PERSONALE 

FONDO IMPOSTE 

ALTRI FONDI: 

Fondo svalutazione partecipazioni 
Fondo svalutazione crediti 
Fondi destinati a studi e ricerche 
Fondo rischi 

PROVENTI POLIENNALI 

D E B I T I FINANZIARI: 

Prestiti obbligazionari 
Finanziamenti assistiti da garanzie reali 
Finanziamenti da banche 
Biporti passivi 

D E B I T I COMMERCIALI E DIVERSI: 

Fornitori 
Correntisti 
Società controllate e collegate 
Obbligazioni estratte da rimborsare 
Cedole ed altri debiti verso obbligazionisti 
Altri debiti 
Banche 

DEPOSITI CAUZIONALI: 

Depositi cauzionali in contanti di terzi 

E A T E I PASSIVI 

EISCONTI PASSIVI 

CONTI D'ORDINE: 

Terzi per avalli, fidejussioni ed altre garanzie concessi 
Avalli, fidejussioni ed altre garanzie concessi a terzi 
Terzi per valori a cauzione 
Titoli a riporto 
Altri conti d'ordine e partite di giro 

1.120.600.000.000 
10.149.154.914 

396.405.764 
4.779.555.813 

132.555.320.015 

5.168.272.746 
564.606.081 
13.726.511 

110.402.815 

12.764.487.651 

308.632.465 

14.849.699.999 
12.500.000.000 
1.157.064.235 

18.426.958.100 

936.994.615 

881.269.942.000 
18.853.087.537 

203.500.000.000 
13.950.000.000 

427.289.457 
3.148.450 

6.018.603.089 
2.105.389.000 
217.109.343 

15.804.142.424 
340.543.730.479 

8.625.000 

27.451.249.398 

1.666.667 

2.845.435.564.568 

53.177.611.104 
1.001.231.076.813 

63.712.000 
24.551.495.000 

809.639.695.194 

4.734.099.154.679 

1.106.900.000.000 
10.149.154.914 

396.405.764 
4.779.555.813 
1.625.214.940 

4.910.178.814 
468.472.485 

91.874.837 

9.723.242.036 

326.693.739 

494.999.999 
14.396.339.217 

1.186.120.135 
21.672.800.000 

1.818.194.441 

973.293.875.000 
19.258.201.933 

153.000.000.000 

350.682.604 

7.205.884.663 
2.869.664.000 

274.143.037 
21.135.450.900 

246.518.163.307 

8.625.000 

34.400.231.225 

1.250.000 

2.637.255.418.803 

44.619.000.000 
854.314.890.842 

61.615.000 

773.346.978.750 

4.309.597.903.395 
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C O N T O P R O F I 

C O S T I E D O N E E I 
Esercizio 

1976 
Lire 

Esercizio 
1975 
Lire 

ACQUISTI: 

Materiali diversi di consumo 
Beni di investimento diretto 

PRESTAZIONI D I LAVORO SUBORDINATO: 

Eetribuzioni e contributi L. 16.365.597.098 
Personale comandato — » 732.453.176 

Accantonamenti fondo indennità anzianità. L. 3.320.712.424 
Personale comandato , — » 170.196.254 

Costi di locomozione, viaggi e missioni 
Altri costi 

PRESTAZIONI D I SERVIZI: 

Prestazioni di carattere finanziario 
Prestazioni di altri servizi . . . 

COSTI DIVERSI: 

Locazioni fabbricati 
Altri costi 

ONERI FINANZIARI: 

Interessi passivi su prestiti obbligazionari 
Interessi passivi su debiti verso banche . 
Interessi passivi su operazioni di riporto . 
Commissioni passive 
Interessi su debiti verso collegate . . . . 
Interessi su altri debiti 

AMMORTAMENTI: 

Fabbricati tipo civile L. 259.152.959 
Arredamenti, macchine e dotazioni per ufficio . » 121.592.328 
Automezzi » 13.726.511 
Biblioteca » 18.535.578 

Costi ed oneri vari: 

— Quota ammortamento su disaggio prestiti obbligazionari . . 
— Quota ammortamento oneri diversi su prestiti obbligazionari 
Altri costi ed oneri 

298.006.372 
546.543.502 

15.633.143.922 

3.150.516.170 

1.413.898.946 
690.013.823 

164.505.654 
9.318.141.802 

1.200.468.558 
851.124.304 

67.415.915.491 
64.638.477.255 

2.269.063.916 
335.285.411 

20.113.358 

413.007.376 

9.067.915.888 
2.267.425.052 

51.056.000 

136.297.979 
554.263.409 

13.428.869.570 

2.619.424.904 

1.034.377.511 
391,495.988 

155.943.298 
19.718.621.673 

245.386.858 
477.823.322 

66.323.321.084 
35.625.534.204 

3.616.630.642 
27.715.278 

6.766.955 
2.550.043 

275.265.909 

8.859.431.689 
1.119.861.147 

50.144.000 
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T T I E P E R D I T E 

E I C A V I E P E O V E N T I 
Esercizio 

1976 
Lire 

Esercizio 
1975 
Lire 

RICAVI: 

Prestazioni 

Diversi . . 

CAPITALIZZAZIONI: 

Ad incremento degli impianti e di altri beni: per acquisti diretti 

PROVENTI FINANZIARI: 

Dividendi da partecipazioni: 

—7- Dividendi delle partecipazioni in Società controllate 

— Dividendi delle partecipazioni in Società collegate . 

— Dividendi delle altre partecipazioni 

Interessi su titoli a reddito fìsso 

Interessi su c/c bancari . 

Interessi su crediti verso Società controllate 

Interessi su crediti verso altre Società del Gruppo . , 

Interessi su altri crediti 

Commissioni per servizi finanziari 

PROVENTI DIVERSI E STRAORDINARI: 

Proventi da investimenti immobiliari 

Proventi da alienazione beni . . . . 

Proventi diversi 

Sopravvenienze attive 

13.886.048.340 
4.478.218.663 

546.543.502 

38.000.000 
3.069.139.532 
122.821.186 

181.807.991.965 
1.338.750.000 
3.640.235.613 
1.325.920.915 

432.514.794 
3.553.387 

129.235.003 
293.362.862 

9.799.681.228 
16.360.045.958 

554.263.409 

4.979.611.320 
3.757.228.692 
1.125.328.000 
3.712.450.149 
1.197.131.323 

151.742.439.038 

4.597.135.715 
808.927.951 

433.959.000 
2.399.741 

56.429.031 
695.206.971 
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Segue: C O N T O P R O F I 

C O S T I E D O N E R I 
Esercizio 

1975 
Lire 

Esercizio 
1976 
Lire 

ONERI TRIBUTARI: 

Esercizio in corso 
Esercizi precedenti 

990.799.649 
8.340.852 

ONERI DIVERSI E STRAORDINARI: 

A ccantonamenti : 

— per svalutazione titoli azionari Società controllate (TESCON) 

per svalutazione crediti: 

anticipo c/aumento capitale (TESCON) 
altri crediti 

L. 9.900.000.000 
» 2.600.000.000 

— per rischio di cambio 
-— per ulteriore perdita su partecipazioni 

Minusvalenze : 
■— risultanti da valutazione di bilancio titoli obbligazionari: 

di terzi 
propri . 

L. 1.330.819.470 
» 3.000.000.000 

— risultanti da valutazione di bilancio titoli azionari 

Perdite : 
— su partecipazioni (TESCON e SNAM Progetti) . . . 
— differenze passive di cambio 
— differenze passive su vendite beni patrimoniali . . . 
Oneri diversi e straordinari: 
— perdita su liquidazione gestione fiduciaria Montedison 

P E R D I T E SU NEGOZIAZIONE TITOLI: 

Titoli a reddito fisso quotati in borsa: 

— Titoli a reddito fìsso propri: per contanti 

costo L. 12.656.896.000 
ricavo » 11.074.750.200 

— Titoli a reddito fisso di altre Società: per contanti 

costo L. 182.040.000 
ricavo » 151.700.000 

999.140.501 

14.849.999.999 

12.500.000.000 

12.188.030.300 

4.330.819.470 

50.591.605.616 

50.278.214.218 
681.297.447 

3.885.855 
105.167.841 

1.582.145.800 

30.340.000 

327.885.269.847 

51.127.794 

494.999.999 

14.396.339.217 
2.392.425.000 

15.000.000.000 

1.563.088.224 

33.868.418.744 

64.211.660.783 
152.928.155 

653.302 
99.026.202 
35.239.758 

286.934.632.641 



T T I E P E R D I T E 

R I C A V I E P E O V E T I 
Esercizio 

1976 
Lire 

Esercizio 
1975 
Lire 

PROFITTI SU NEGOZIAZIONE TITOLI: 

Titoli a reddito fìsso quotati in borsa: 

— Titoli a reddito fisso propri: per contanti 

costo L. 3.349.074.650 

ricavo » 3.377.600.000 

— Titoli a reddito fìsso di altre Società: per contanti 

costo L. 8.508.500 

ricavo » 11.000.000 

Titoli a reddito fisso non quotati in borsa: 

— Titoli a reddito fisso di altre Società: per contanti 

costo L. 1.499.300.000 

ricavo » 1.595.000.000 

PERDITA D I ESERCIZIO 

28.525.350 

2.491.500 

95.700.000 

116.646.217.235 87.112.395.115 

327.885.269.847 286.934.632.641 
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